
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN ĐỘNG 
 

Số           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 Sơn Động, ngày         tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ chỉ đạo phòng trừ sâu bệnh hại lúa  

năm 2024 trên địa bàn huyện Sơn Động  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND 

tỉnh về việc phân cấp công tác quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 

chức, viên chức nhà nước tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện, nhiệm kỳ 2021- 2026; 

Căn cứ tình hình thực tế, diễn biến và mức độ gây hại của sâu, bệnh hại 

lúa năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 04 Tổ chỉ đạo phòng trừ sâu bệnh hại lúa vụ Mùa năm 

2023 trên địa bàn huyện Sơn Động; gồm các ông, bà theo danh sách sau đây:  

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Phụ trách các xã, thị trấn 

Tổ 1 

Trần Ngọc Kiên 
Trưởng Phòng Nông nghiệp 

và PTNT- Tổ trưởng 
Long Sơn, Dương Hưu, 

Thanh Luận, thị trấn 

Tây Yên Tử 

Nông Văn Điệp 
Phó Giám đốc Trung tâm 

Dịch vụ KTNN- Tổ phó 

Ngọc Văn Hùng 
Cán bộ Phòng Nông nghiệp 

và PTNT- Thành viên 

Tổ 2 

Vi Văn Chinh 
Giám đốc Trung tâm Dịch vụ 

KTNN- Tổ trưởng 

An Bá, Yên Định, Tuấn 

Đạo, thị trấn An Châu 
Nguyễn Đức Tuệ 

Cán bộ Trung tâm Dịch vụ 

KTNN- Thành viên 

Vi Thị Lý 
Cán bộ Trung tâm Dịch vụ 

KTNN- Thành viên 

Tổ 3 Nông văn Sinh 
Phó trưởng Phòng Nông 

nghiệp và PTNT- Tổ trưởng 

Giáo Liêm, Đại Sơn, 

Phúc Sơn, Cẩm Đàn 



2 

 

Ngô Văn Nguyên 
Cán bộ Trung tâm Dịch vụ 

KTNN- Thành viên 

Nguyễn T Thành Ngọc 
Cán bộ Phòng Nông nghiệp 

và PTNT- Thành viên 

Tổ 4 

Ngọc Xuân Trường 
Phó trưởng Phòng Nông 

nghiệp và PTNT- Tổ trưởng 

Vân Sơn, Hữu Sản, An 

Lạc, Lệ Viễn, Vĩnh An 
Trần Đức Huy 

Cán bộ Phòng Nông nghiệp 

và PTNT- Thành viên 

Nguyễn Duy Ngọc 
Cán bộ Phòng Nông nghiệp 

và PTNT- Thành viên 
 

 

Điều 2. Tổ chỉ đạo có trách nhiệm phối hợp với UBND các xã, thị trấn, cơ 

quan chuyên môn của huyện, tổ chức kiểm tra đồng ruộng, nắm bắt tình hình, 

diễn biến của các đối tượng sâu bệnh hại lúa Mùa, nhất là sâu cuốn lá nhỏ, bệnh 

bạc lá, đốm sọc vi khuẩn, sâu đục thân, tập đoàn rầy...; thực hiện tổng hợp báo 

cáo tình hình và đề xuất tham mưu UBND huyện, Sở Nông nghiệp và PTNT 

triển khai các biện pháp chỉ đạo phòng trừ các đối tượng sâu bệnh hại lúa vụ 

Mùa kịp thời, hiệu quả. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. Thời gian tập trung 

chỉ đạo từ ngày ký ban hành và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND; các cơ quan 

đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Lê Đức Thắng 

 

 

 


		thangld_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T15:22:09+0700


		2024-05-20T08:00:00+0700


		2024-05-20T08:00:08+0700


		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-20T08:00:44+0700




